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Remissyttrande 

Utkast till förordning om 

gasprisstöd 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Inledning 
 
Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för 318 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans över 975 000 lägenheter. Vi 
bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på 
bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – 
ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 
 
Sveriges Allmännytta har inte fått förslaget till förordning på remiss, vilket vi beklagar. 
 
I januari översände Sveriges Allmännytta, HSB, Riksbyggen, Fastighetsägarna Sverige, 
Bostadsrätterna samt Hyresgästföreningen regeringen ett brev med uppmaningen att inte 
exkludera hyresgäster och bostadsrättshavare i utformningen av gasprisstöd. Dessa sex 
organisationer, som kan sägas representera Sveriges alla hyresvärdar, 
bostadsrättsföreningar, hyresgäster och bostadsrättshavare kan inte se några skäl varför 
likabehandling av hushåll inte ska gälla i utformning av gasprisstöd, likt elprisstödet. 
 
I ett svar daterat 2023-01-24 till ovan nämnda organisationer svarar Energi- och 
näringsministern bl.a: 

 
”Jag och regeringen har full förståelse för att såväl hyresvärdar som 
bostadsrättsföreningar och i förlängningen hyresgäster och bostadsrättshavare 
därmed drabbas fullt ut av gaspriserna. Detsamma gäller de många industrier som 
står för lejonparten av svensk gasanvändning. Det går inte att skilja ut 
lägenhetshushållen och beräkna en likvärdig stödnivå för att kunna betala ut ett 
automatiserat stöd men regeringen tittar fortsatt på frågan.” 
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Då frågan om hushåll i flerbostadshus inte berörs i utskickad remiss väljer Sveriges 
Allmännytta att bemöta argument som framförs i ministerns svar 2023-01-24, att lämna 
synpunkter på extra ändringsbudget för 2023, prop 2022/23:52 samt lämna synpunkter 
på förordning om gasprisstöd. 

Övergripande 
 
Vi anser: regeringen har inte presenterat godtagbara skäl varför gasprisstöd 
endast ska riktas till villahushåll. Gasprisstöd behövs för att minska kostnaderna för 
alla hushåll, oavsett boendeform. Med nuvarande utformning ges stöd enbart till 60 % av 
de hushåll som är beroende av gas för uppvärmning och varmvatten. 
 
Sveriges Allmännytta konstaterar att föreslagen förordning om gasprisstöd och 
medföljande konsekvensanalys inte berör flerbostadshus vilket är beklagligt. Dessa är 
också hushåll och det borde klargöras att dessa blir utan helt stöd med regeringens förslag 
och därmed diskrimineras. 

Gasprisstöd behöver omfatta alla boendeformer och hushåll som 
använder gas 

Gällande Energi- och näringsministern svar 2023-01-24 
Det är positivt att regeringen fortsatt tittar på frågan om gasprisstöd och flerbostadshus. 
Flerbostadshus som är beroende av gas använder normalt 2–4 gånger mer gas jämfört 
med mängden el som köps för drift av flerbostadshus, samtidigt som gasprisernas ökning 
står i paritet med elprisernas ökning. Det innebär att bolag som är beroende av gas 
drabbas 2–4 gånger värre jämfört med bolag som nyttjar fjärrvärme, vilket är den i 
särklass vanligaste uppvärmningsformen för flerbostadshus.  

Gällande extra ändringsbudget för 2023, prop 2022/23:52 
Nuvarande budget behöver utökas till 216 600 000 kr. Utökningen med 
66 600 000 kronor avser att inkludera flerbostadshus beräknat enligt nedan. 
 
Det finns 12 000 bostäder i flerbostadshus som är beroende av gas för främst värme och 
varmvatten. Enligt regeringen ska nuvarande förslag stödja 27 000 hushåll, vilket innebär 
drygt 5 550 kr/hushåll. Att inkludera ytterligare 12 000 bostäder i flerbostadshus skulle 
enligt detta innebära ytterligare 66 600 000 kr (12 000 x 5 550). 
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Gällande förordning om gasprisstöd 

Inledande bestämmelse 1 § 

föreslås justeras och ange att […] stöd till gaskonsumenter som använder gas i 
bostadshus för en del av […]  

Ord och uttryck i förordningen 2 § 

föreslås justeras och ange att […] gaskonsument: en fysisk eller juridisk person som 
har rätt att ta ut gas från ett gasnätsföretags gasnät i en eller flera uttagspunkter för 
bostadshus. i det västsvenska naturgassystemet 

Utmaningar att hantera 

Gällande Energi- och näringsministern svar 2023-01-24   

Statsstödsreglerna 

 
I enlighet med regelverk kring statsstöd bör det finnas ett tak om 2 miljoner euro. Detta 
tak skulle kunna nås om ett bolag äger och förvaltar över 4 000 bostäder. I dagsläget, 
enligt vår uppgift, förvaltar det största flerbostadshusbolaget som är beroende av gas 
mindre än 4 000 bostäder.  

Urskiljning av lägenhetshushåll som är beroende av gas 

 
Energi- och näringsministern anger att det är en utmaning ”urskilja lägenhetshushåll”, där 
detta eventuellt kan avse att identifiera vilka flerbostadshus som är beroende av gas. Vi 
menar att detta enkelt kan ske med stöd av gasleverantörerna. Stickprovskontroller kan 
utföras genom att begära in energideklarationer för stödmottagaren. I energi-
deklarationerna framgår det tydligt vilka energislag som nyttjas. 
 
Eventuellt kan Energi- och näringsministern anse att utmaningen ”urskilja 
lägenhetshushåll”, innebär att det är oklart hur mycket gas hushållen i flerbostadshus 
använt för värme och varmvatten, där vi antar att vad som avses är att separat mätning av 
respektive hushåll ej förekommer. Där separat mätning av respektive hushåll ej 
förekommer ingår gas för värme och varmvatten i hyra eller månadsavgift. De kraftigt 
ökade kostnaderna bärs då främst av hyresvärden eller bostadsrättsföreningen eftersom 
de inte för över de stigande kostnaderna på de boende. Därmed bör gasstödet tillfalla 
hyresvärden eller bostadsrättsföreningen, på samma sätt som dessa juridiska personer får 
ta del av elprisstödet. 

Beräkna likvärdig stödnivå 

 
Energi- och näringsministern anger vidare att det är en utmaning att ”beräkna en 
likvärdig stödnivå”. I regeringens Extra ändringsbudget för 2023 (Prop. 2022/23:52) 
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anges att: ”För hushåll som inte har förbrukningsmätning kommer stödet att beräknas 
utifrån den genomsnittliga förbrukningen för dessa hushåll.” 
Vi menar att liknande arbetssätt kan appliceras för både fysiska och juridiska personer 
som använder gas i bostadshus. Se förslag nedan. 

Gällande förordning om gasprisstöd 
 
Vidare anges i utkast till förordning om gasprisstöd: ”Om mängden överförd gas i en 
uttagspunkt inte har mätts ska det vid gasnätsföretagets beräkning av gasprisstödet enligt 
3 § 1 antas att förbrukningen i uttagspunkten var 480 kilowattimmar under oktober 2021– 
september 2022.” 
 
Denna nivå är rimlig när gas används för enbart hushållsändamål (exempelvis gasspis). 
När gas används även för värme och varmvatten är den för låg. 

Förutsättningar för ersättning 4 § 

 
föreslås justeras och ange att […] att förbrukningen i uttagspunkten var 480 
kilowattimmar för hushållsändamål och 5500 kilowattimmar per bostad för 
värme och varmvatten i flerbostadshus under oktober 2021– september 2022. 
 
 

 

 
 
Stockholm den 8 februari 2023 
 
 
Anders Nordstrand 
Vd 


